1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 12

05 декабря 2019 года

четверг 17.00-19.00

 Иркутск,

Дом архитектора

Присутствовали: 13 человек

(11 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления

ИРО ОТПОО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула В. Войтович

 С. Демков И. Дружинина

 О. Железняк Е. Жижченко

 А. Ладейщиков О. Куцакова

 В. Стегайло

Приглашенные: А. Макаров

 А. Пожидаев

Повестка дня

1 вопрос. О создании памятной доски архитектору Артему Арамаисовичу

Папаняну

Доложил: А. Пожидаев

В обсуждении приняли участие: С. Демков, И. Козак.

Решили:

1. В связи со сроками давности, определенными положением о комиссии по топонимике

города Иркутска (3 года), вернуться к инициированию создания памятной доски в 1

квартале 2021 года.

2. Подготовить обращение в адрес Армянской Апостольской Церкви о размещении

памятной доски в храме по ул. Байкальская, 37/1.

2 вопрос. О представлении в ИРНИТУ списка консультантов от организации по

дипломным работам

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: С. Демков, И. Дружинина, О. Железняк, В. Стегайло, Р.

Хотулев.

Решили:

1. Принять представленный список консультантов (26 человек) с учетом озвученных на

заседании предложений и замечаний.

3 вопрос. Организация фестиваля «Зодчество в Сибири – 2020»

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: С. Демков, И. Дружинина, О. Куцакова, А. Макаров.

4 вопрос. Об содействии Фонду общественного контроля «В поле зрения» в

организации архитектурного конкурса на концептуальный проект малой

архитектурной формы «Беседка времени» в Тихвинском сквере г. Иркутска

Доложил: С. Демков

В обсуждении приняли участие: И. Козак, В. Стегайло, Р. Хотулев.

Решили:

1. По результатам открытого голосования (7 – за, 4 – против) приняли решение

содействовать в организации архитектурного конкурса.

2. Ответственный – С. Демков.

 2

5 вопрос. Разное

Доложил: И. Козак

Решили:

1. Памятник Мееровичу – к очередному правлению С. Демкову проработать вопрос

проектирования надгробного памятника М. Мееровичу.

2. Всем членам правления к очередному заседанию подготовить предложения по темам

мероприятий ИРО САР в рамках выставки «Большая строительная неделя» в

Сибэкспоцентре 07-10.04.2020 г.

3. На очередное правление пригласить 3-4 молодых члена организации для их

вовлечения в организацию фестиваля «Зодчество в Сибири – 2020».

4. Провести очередное заседание правления 19.12.2019 г. (четверг) с 17:00 до 19:00.

Председатель правления

ИРО ОТПОО «САР»
 И. Козак

Ответственный секретарь

правления ИРО ОТПОО «САР»

Р. Хотулев

	C:\Users\oupli\Desktop\20191205_pravlenie12.doc